

## **Definition af "det lokale miljøarbejde" i Brønshøj-Husum**

Med overdragelsen af ansvaret for "det lokale miljøarbejde" i Brønshøj-Husum fra Miljøpunkt, BBH til Lokaludvalget per 1.7.2011 har der indtil videre været meget fokus på den organisatoriske struktur og budgetter – ikke mindst drevet af forvaltningens krav på input.

LU har per 21.1.11 indgivet forslag til "model af organisering af det lokale miljøarbejde....." og selvom der helt klart er nogle af elementerne i dette forslag, som kræver noget mere arbejde, så er det nu på sin plads at få defineret mere præcist, hvad det er for et "lokalt miljøarbejde" LU skal overtage ansvaret for. Miljøarbejde kan af natur være lidt svært at definere præcist, og da miljøområdet er nyt for mange af LUs medlemmer, er det vigtigt, at vi bruger den nødvendige tid og energi på at skabe en fælles forståelse for hvori opgaven består – og derudfra kan diskutere hvordan den bedst løses.

Det foreslås derfor, at vi påbegynder et definitions / strategi-arbejde på 3 niveauer som følger;

### **(A) Kommisorium – overordnede rammer for arbejdet**

Kommisoret for LU-arbejdet er fastsat af forvaltningen og vil - bl.a. i forbindelse med overtagelse af miljø-ansvaret - blive tilpasset i løbet af foråret 2011.

Som påpeget i dagsorden for LU-møde 20.1.2011 vil den nye miljø-del af LU-kommisoret sandsynligvis ligge meget tæt på "Støttevilkår for Miljøpunkt, para. 2", som er en meget bred formulering, der kan udfyldes på mange måder af det enkelte LU – hvilket netop er forvaltningens formål.

Vores indflydelse på denne tekst er begrænset, men der vil blive afviklet en høringsproces, hvorunder vi kan debatter mulighederne - og ytrer os, hvis vi føler der er et behov for det.

### **(B) Miljø-Strategi for Brønshøj-Husum for 2011 – 2013**

Som grundlag for miljøarbejdet i bydelen, vil det give god mening at udarbejde en strategi, der specificerer den overordnede fokus for det lokale miljøarbejde i BH for den kommende 2 ½ års-periode.

Hvordan definerer vi miljøarbejde indenfor rammerne af kommisoret ?

Hvad er det vi ønsker at beskæftige os med netop i Brønshøj-Husum?

Hvad ønsker vi at opnå i denne 2 1/2 årige periode ?

Dette arbejde kunne med fordel udføres af de 3 aktører, som har / vil være direkte involveret i miljøarbejdet;

- (i) Miljøpunkt, BBH – som har ansvar for miljøarbejdet op til 30.6.2011, og derefter, i en reduceret udgave, på BHLUs vegne, kan udføre en del af arbejdet.
- (ii) "Grøn bydel" gruppen under bydelsplan-arbejdet – som ansvarlig for miljø-delen af bydelsplan-arbejdet.
- (iii) LU's fagudvalg – som ansvarlig fagudvalg for miljøarbejdet fra 1.7.2011

Arbejdet skal nødvendigvis udføres parallelt og koordineret med kommissorie-revisionen (A), bydelsplan-processen og være klar til godkendelse af LU i maj, 2011, således at der kan lægges konkrete arbejdsplaner inden omlægningen 1.7.

### **(C) Arbejdsplan**

I den nuværende struktur er Miljøpunkternes arbejde – og tilskud fra KK – baseret på Årsplaner, som beskriver det enkelte MPs planer for det kommende års aktiviteter. Dette dokument fungerer samtidigt som en kontrakt med forvaltningen (hidtil TMF) og driftstilskuddet fra samme afhænger af opfyldelsen af og rapporteringen på Årsplanen ved årets udgang efter specifikke retningslinier.

Der skal findes en ny måde at arbejde med målsætninger for miljøarbejdet og årsplanlægning, som passer ind i LU's arbejds måder.

En arbejdsplan skal bl.a. beskrive de områder, man ønsker at fokusere på i den givne periode (halve eller hele år) , hvilke aktiviteter vi ønsker at udføre, hvilke målgrupper man går efter, hvem man ønsker at arbejde sammen med, hvordan man tænker at finansiere arbejdet m.m. En operationel plan, som efterfølgende kan evalueres – ikke mindst med henblik på LUs betaling af MP / Fondens arbejde.

Udarbejdelsen af arbejdsplaner vil på sigt naturligt høre under Lokaludvalgets relevante fagudvalg.

Overtagelsen af ansvaret for det lokale miljøarbejde er en vigtig prøve for LU-systemet – og ikke mindst BHLU.